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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề  

cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia  

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  

giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

 trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 
Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục 
tiêu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 
xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ 
Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 
số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-UBDT ngày 26 tháng 5 năm 2022 của 

Ủy ban Dân tộc quy định quy trình giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT ngày 28 tháng 7 năm 2022 và Kế 

hoạch số 43/KH-ĐCT ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Đoàn Chủ tịch Hội Liên 
hiệp Phụ nữ Việt Nam triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải 

quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” trong Chương trình mục 
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 02/4/2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn 
Ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương để thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến 

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Kế hoạch số 3338/KH-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Điện Biên về thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và 
giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình 
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mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa 

bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 04/3/2022 của Huyện ủy Tuần 
Giáo về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, 

gắn với thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững và an sinh xã hội huyện Tuần 
Giáo giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 26/9/2022 của UBND huyện 

Tuần Giáo về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025, trên địa 

bàn huyện Tuần Giáo, 

UBND huyện ban hành Kế hoạch thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình 

đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 

2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện Dự án 8 trong giai 

đoạn 2021- 2025 nhằm đảm bảo tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa 

bàn huyện. 

- Xác định vai trò, trách nhiệm các cấp, các ngành; tạo cơ chế phối hợp 

chặt chẽ, thường xuyên của các cơ quan, đơn vị, đoàn thể từ huyện đến cơ sở 

trong quá trình tổ chức thực hiện Dự án 8. 

2. Yêu cầu  

- Xây dựng tiến độ cụ thể thực hiện các nội dung, hoạt động của Dự án 8 

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đồng bộ, phù hợp với khả năng tiếp cận của người 

dân tại địa phương. 

- Tăng cường công tác phối hợp giữa các cấp, các ngành đảm bảo chặt chẽ, 

thường xuyên, không chồng chéo trong quá trình triển khai thực hiện; xác định 

rõ trách nhiệm của mỗi cơ quan, đơn vị; kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả 

thực hiện Dự án 8. 

- Tổ chức triển khai lồng ghép, phối hợp nguồn lực thực hiện Dự án 8 gắn 

với thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan trong các Chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG 

1. Phạm vi: Trên địa bàn các xã, bản vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi tại huyện Tuần Giáo; ưu tiên bố trí nguồn lực thực hiện Dự án 8 cho 

các xã, bản đặc biệt khó khăn được quy định tại Quyết định số 861/QĐ-TTg 
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ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 

16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc và các Quyết định sửa đổi, bổ sung (nếu có). 

2. Đối tượng thụ hưởng 

- Phụ nữ và trẻ em gái tại các xã, bản đặc biệt khó khăn (ưu tiên phụ nữ, trẻ 

em dân tộc thiểu số trong các hộ nghèo, cận nghèo; nạn nhân bị mua bán, bị bạo 

lực gia đình, bị xâm hại tình dục; lao động di cư không an toàn/lấy chồng nước 

ngoài trở về; phụ nữ khuyết tật). 

- Đối với gói chính sách hỗ trợ phụ nữ dân tộc thiểu số sinh đẻ an toàn và 

chăm sóc sức khỏe trẻ em: áp dụng hỗ trợ đối với bà mẹ người dân tộc thiểu số 

từ đủ 18 tuổi trở lên sinh con tại các cơ sở y tế và thực hiện đúng chính sách dân 

số đã được quy định tại Điều 1 Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày 27/4/2015 

của Chính phủ về chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc 

thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số. 

III. CÁC CHỈ TIÊU CHÍNH 

1) Thành lập và duy trì hoạt động của 85 tổ truyền thông cộng đồng. 

2) Củng cố, nâng cao chất lượng hoặc thành lập mới và duy trì 23 tổ tiết 

kiệm vay vốn thôn bản (TKVVTB), trong đó thí điểm hỗ trợ giới thiệu 15% 

thành viên các tổ TKVVTB hiện có tiếp cận với các định chế tài chính chính 

thức; thí điểm hỗ trợ 15% thành viên các tổ TKVVTB hiện có phát triển sinh kế; 

thí điểm 14 tổ TKVVTB áp dụng phương pháp học tập và hành động giới. 

3) Ứng dụng công nghệ 4.0 trong sản xuất và kết nối thị trường cho 02 

tổ/nhóm sinh kế, tổ hợp tác, hợp tác xã có phụ nữ làm chủ hoặc đồng làm chủ. 

4) Củng cố, nâng cao chất lượng hoặc thành lập mới 07 địa chỉ tin cậy cộng đồng. 

5) Tuyên truyền, vận động, tư vấn kiến thức và hỗ trợ cho tối thiểu 80% 

phụ nữ thuộc nhóm dân tộc có tỷ lệ sinh con tại nhà cao được tiếp cận với dịch 

vụ sinh đẻ an toàn. 

6) Thành lập, nâng cao năng lực và hỗ trợ tổ chức hoạt động 13 câu lạc bộ 

Thủ lĩnh của sự thay đổi của trẻ em. 

7) Tổ chức 37 cuộc đối thoại chính sách cấp xã và cụm thôn bản tại các địa 

bàn đặc biệt khó khăn. 

8) Đào tạo nâng cao năng lực cho 12 cán bộ nữ dân tộc thiểu số tham gia 

lãnh đạo trong hệ thống chính trị (gồm cán bộ nữ trong quy hoạch vào các vị trí 

lãnh đạo, cán bộ nữ mới bổ nhiệm, cán bộ nữ mới trúng cử lần đầu). 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

IV. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Nguyên tắc thực hiện 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện là cơ quan chủ trì thực hiện Dự án 8, trên cơ 

sở Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT ngày 28/7/2022 và Kế hoạch số 43/KH-ĐCT 

ngày 03/6/2022 của Đoàn Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và Kế hoạch 
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thực hiện Dự án 8 có trách nhiệm hướng dẫn các cơ sở Hội và hội viên trên địa 

bàn huyện tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo hiệu quả, đạt các mục 

tiêu, chỉ tiêu đề ra. 

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện theo chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm 

phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện triển khai thực hiện dự án; chỉ đạo các 

công chức chuyên môn và đơn vị trực thuộc hỗ trợ về công tác chuyên môn, 

nghiệp vụ cho Hội Liên hiệp Phụ nữ cùng cấp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

- UBND các xã, thị trấn theo chức năng lãnh đạo, quản lý trên địa bàn có 

trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện cho Hội Liên hiệp Phụ nữ cấp xã thực hiện 

các nhiệm vụ được giao. 

2. Nội dung nhiệm vụ thực hiện: Tại Phụ biểu chi tiết kèm theo. 

V. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Tổng mức vốn dự kiến thực hiện Dự án 8 là 12.380 triệu đồng, từ nguồn 

vốn sự nghiệp của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025 và nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thực hiện lồng ghép giới; giám sát, đánh giá bình đẳng giới 

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các các xã, thị trấn có 

trách nhiệm triển khai lồng ghép giới trong các Dự án, Tiểu dự án do cơ quan, 

đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì; thực hiện chức năng giám sát, đánh giá tình 

hình, kết quả triển khai thực hiện bình đẳng giới trong nội bộ cơ quan, tổ chức 

và các đơn vị trực thuộc đảm bảo tuân thủ quy định của Chương trình và tài liệu 

hướng dẫn do Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam xây dựng, ban hành. 

Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả triển khai lồng ghép giới theo quy 

định tại Thông tư số 01/2022/TT-UBDT của Ủy ban Dân tộc, gửi về Hội Liên 

hiệp Phụ nữ huyện trước ngày 05 tháng 9 hàng năm hoặc báo cáo đột xuất theo 

yêu cầu. 

 2. Hội LHPN huyện 

 - Là cơ quan chủ trì, tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo, triển khai thực 

hiện Dự án 8. Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành và UBND xã tổ chức 

triển khai thực hiện Kế hoạch để đạt được mục tiêu, chỉ tiêu của Kế hoạch đề ra. 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch, dự toán ngân sách triển khai Dự án 8 

năm 2022; phối hợp thẩm định, phân bổ và sử dụng kinh phí đúng đối tượng, 

đúng mục đích, đảm bảo tập trung, có trọng tâm, trọng điểm. Trên cơ sở Kế 

hoạch giai đoạn do UBND huyện ban hành, xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện Dự án 8 hàng năm. 

 - Chủ trì thành lập và điều hành hoạt động Ban Điều hành Dự án 8 "Thực 

hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết về phụ nữ và trẻ em" 

cấp huyện. 
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 - Hướng dẫn Hội LHPN các cấp xây dựng các mô hình liên quan đến nội 

dung hoạt động của Kế hoạch. Tổ chức triển khai thực hiện những hoạt động 

được phân công chủ trì, hướng dẫn tại các nội dung Kế hoạch. 

 - Tổng hợp tình hình, đề xuất tháo gỡ khó khăn cho các hoạt động trong 

Chương trình MTQG về DTTS và miền núi nói chung và của Dự án 8 nói riêng 

gắn với mục tiêu nâng cao hiệu quả lồng ghép giới và đảm bảo các chỉ tiêu về 

giới trong trong các Dự án thành phần. 

- Tham mưu kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết. Báo cáo việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch về UBND huyện, Hội LHPN tỉnh (định kỳ hoặc đột xuất). 

- Định kỳ, tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện Dự án 8 tại địa 

phương, gửi Hội LHPN tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Chính sách, Luật pháp) 

trước ngày 10 tháng 9 hàng năm và cập nhật bổ sung số liệu năm thực hiện trước 

ngày 25 tháng 01 năm sau. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Có trách nhiệm phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Phòng Dân tộc 

huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình thẩm định dự toán; tham 

mưu phân bổ kinh phí thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn các đơn vị sử dụng, quản 

lý, thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định.    

4. Phòng Dân tộc huyện  

Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện trong công tác chỉ đạo, triển 

khai thực hiện các hoạt động thúc đẩy bình đẳng giới trong vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi theo Chương trình phối hợp công tác số 526/CTPH-

BDT-HLHPN ngày 03/8/2022 giữa Ban Dân tộc tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh giai đoạn 2022 - 2025 và kế hoạch hoạt động phối hợp hàng năm. 

5. Các cơ quan, ban, ngành huyện 

Theo chức năng nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hỗ trợ về chuyên môn 

nghiệp vụ cho Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối 

hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung 

nhiệm vụ được giao. 

 6. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị 

- xã hội huyện 

 Phối hợp giám sát quá trình triển khai thực hiện Dự án 8 và việc thực hiện 

các chính sách hỗ trợ giải quyết những vấn đề liên quan đến phụ nữ và trẻ em 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

7. UBND các xã 

- Phối hợp với Hội LHPN huyện chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Dự 

án 8 theo chức năng nhiệm vụ được giao và việc thực hiện các chính sách hỗ trợ 

giải quyết những vấn đề liên quan đến phụ nữ và trẻ em tại cấp xã. 
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- Định kỳ, tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện Dự án 8 tại địa 

phương, gửi Hội LHPN huyện trước ngày 05 tháng 9 hàng năm và cập nhật bổ 

sung số liệu năm thực hiện trước ngày 20 tháng 01 năm sau. 

8. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện 

- Thực hiện truyền thông xóa bỏ định kiến giới, khuôn mẫu giới trên các 

kênh thông tin truyền thông đại chúng. Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên 

truyền về Dự án 8 tại huyện; đổi mới nội dung, phương thức tuyên truyền, tăng 

số lượng các tin bài, phóng sự để truyền thông thúc đẩy thực hiện bình đẳng giới 

và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải 

quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” trong Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn 

huyện Tuần Giáo. Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch nếu có khó khăn, 

vướng mắc, các cơ quan, đơn vị chủ động báo cáo, đề xuất kịp thời (gửi Hội Liên 
hiệp Phụ nữ huyện) để tổng hợp báo cáo UBND huyện xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện; 

- Các phòng, ban huyện, thành viên Ban Chỉ 

đạo các CTMTQG huyện; 

- UBND các xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỈ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mùa Va Hồ 
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Phụ biểu 

NỘI DUNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN DỰ ÁN 8 “THỰC HIỆN BÌNH ĐẲNG GIỚI  

VÀ GIẢI QUYẾT NHỮNG VẤN ĐỀ CẤP THIẾT ĐỐI VỚI PHỤ NỮ VÀ TRẺ EM” 

(Kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày       tháng       năm 2022 của UBND huyện Tuần Giáo) 

 

 

TT Nội dung hoạt động 

Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã 

Ghi chú 

Chủ trì Phối hợp Chủ trì Phối hợp 

I 
Tuyên truyền, vận động thay đổi “nếp nghĩ, cách làm” góp phần xóa bỏ các định kiến và khuôn mẫu giới trong 

gia đình và cộng đồng, những tập tục văn hóa có hại và một số vấn đề xã hội cấp thiết cho phụ nữ và trẻ em 
 

1 Xây dựng các tổ/nhóm truyền thông tiên phong thay đổi trong cộng đồng  

1.1 

Tập huấn hướng dẫn, củng cố năng lực triển khai 

mô hình đến các cấp Hội Liên hiệp Phụ nữ trên địa 

bàn huyện 

Hội LHPN 

huyện 
    

1.2 Thành lập các tổ/nhóm truyền thông      

1.2.1 
Thành lập và vận hành hoạt động mô hình 

tổ/nhóm truyền thông 
  Hội LHPN xã UBND xã  

1.2.2 
Giám sát; hỗ trợ trang thiết bị, hỗ trợ vận hành 

cho các tổ/nhóm truyền thông 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
Hội LHPN xã UBND xã  

1.3 

Xây dựng, tham gia mạng lưới truyền thông trên 

nền tảng số (ứng dụng Zalo/Facebook/các 

website...); chia sẻ, cập nhật thông tin của tổ 

truyền thông 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
Hội LHPN xã UBND xã  

1.4 

Chia sẻ, vận động nhân rộng mô hình (qua tổ chức 

các hội thảo/diễn đàn giao lưu; các hoạt động 

tuyên truyền, phổ biến) 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
Hội LHPN xã UBND xã  

2 
Thực hiện các chiến dịch truyền thông xóa bỏ định kiến và khuôn mẫu giới, những tập tục văn hóa có hại, một số 

vấn đề xã hội cấp thiết cho phụ nữ và trẻ em; xây dựng môi trường sống an toàn cho phụ nữ và trẻ em 
 

2.1 
Xây dựng chương trình truyền thông, giáo dục 

nâng cao nhận thức trên các phương tiện thông tin 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

đại chúng tại địa phương 

2.1.1 

Xây dựng ít nhất 01 chương trình truyền 

thông/năm bằng tiếng phổ thông và tiếng dân tộc 

(lựa chọn phù hợp) và phát sóng trên truyền hình 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
   

2.1.2 

Hàng tháng, xây dựng chương trình và truyền 

thông trên loa phát thanh của xã các đến thôn, 

bản bằng tiếng phổ thông và tiếng dân tộc; tuyên 

truyền, chia sẻ kết quả trên kênh thông tin của 

huyện, xã (Facebook, Zalo, website) 

  Hội LHPN xã UBND xã  

2.2 

Mỗi tổ truyền thông tổ chức ít nhất 01 cuộc truyền 

thông hàng quý tại cộng đồng hoặc lồng ghép 

trong cuộc họp thôn, bản (dưới hình thức sân khấu 

hóa; truyền thông trực tiếp tại cộng đồng; trong 

dịp lễ hội, phiên chợ) 

  Hội LHPN xã UBND xã  

2.3 

Đánh giá kết quả, tác động của hoạt động truyền 

thông hàng năm và xác định nội dung, hình thức 

truyền thông năm tiếp theo 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
   

3 
Hội thi, liên hoan các mô hình sáng tạo, hiệu quả trong xóa bỏ định kiến giới, bạo lực gia đình, mua bán phụ nữ và 

trẻ em 
 

 

Tuyên truyền, hướng dẫn hội viên cấp cơ sở tham 

gia các cuộc thi do Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh phát 

động, tổ chức 

Hội LHPN 

huyện 
UBND huyện Hội LHPN xã UBND xã  

4 
Triển khai 04 gói chính sách hỗ trợ phụ nữ dân tộc thiểu số sinh đẻ an toàn và chăm sóc sức khoẻ trẻ em tại địa bàn 

có đông người dân tộc thiểu số và có tỷ lệ sinh con tại nhà cao hơn mức trung bình của cả nước 
 

4.1 

Gói 1: Chăm sóc trước sinh: Tuyên truyền, vận 

động phụ nữ có thai đi khám thai định kỳ tại cơ sở 

y tế 

     

4.1.1 

Tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức về 

tầm quan trọng của chăm sóc bà mẹ trong thời 

gian thai kỳ; vận động khám thai tại các cơ sở y tế 

Hội LHPN 

huyện 
Trung tâm y tế Hội LHPN xã UBND xã  

4.1.2 Hướng dẫn, đôn đốc, giám sát việc triển khai gói Hội LHPN Trung tâm YT,    
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

chính sách hỗ trợ chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ 

em theo quy định 

huyện Phòng Dân tộc 

4.2 

Gói 2: Hỗ trợ chăm sóc trong sinh: Hỗ trợ chi phí 

đi lại và tiền ăn cho bà mẹ và 01 người nhà chăm 

sóc khi đến sinh con tại cơ sở y tế; Hỗ trợ gói vật 

tư chăm sóc cơ bản khi sinh 

     

4.2.1 

Chi trả chế độ cho bà mẹ trong thời gian sinh con 

tại cơ sở y tế; tổng hợp đầy đủ thủ tục, chứng từ 

cần thiết để thanh quyết toán các khoản chi hỗ trợ 

(quy định cụ thể tại Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT) 

  Hội LHPN xã UBND xã  

4.2.2 
Hướng dẫn, giám sát việc thực hiện chế độ chăm 

sóc, chi trả chi phí, hỗ trợ vật tư 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm Y tế, 

Phòng Dân tộc  
   

4.3 

Hỗ trợ chăm sóc sau sinh: Hỗ trợ 01 lần lương 

thực, sinh dưỡng cho bà mẹ nuôi con bú trong 6 

tháng đầu sau sinh 

     

4.3.1 

Chi trả chế độ cho bà mẹ khi đưa con đến khám 

sức khỏe tại cơ sở y tế trong thời gian 6 tháng sau 

sinh; tổng hợp đầy đủ thủ tục, chứng từ cần thiết 

để thanh quyết toán các khoản chi hỗ trợ (quy 

định cụ thể tại Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT) 

  Hội LHPN xã UBND xã  

4.3.2 Hướng dẫn, giám sát việc chi trả chế độ 
Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm Y tế, 

Phòng Dân tộc  
   

4.4 

Chăm sóc sức khỏe trẻ em: Tuyên truyền, vận 

động bà mẹ đưa trẻ dưới 24 tháng tuổi đi khám 

sức khỏe định kỳ tại cơ sở y tế (04 lần/trẻ) 

     

4.4.1 

Tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức về 

tầm quan trọng của việc theo dõi, chăm sóc sức 

khỏe cho trẻ trong vòng 2 năm đầu và quyền được 

chăm sóc sức khỏe của trẻ 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm Y tế 

huyện 
Hội LHPN xã UBND xã  

4.4.2 
Hướng dẫn, đôn đốc, giám sát việc thực hiện chế 

độ chăm sóc trẻ em 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm Y tế, 

Phòng Dân tộc  
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

4.5 

Tuyên truyền, phổ biến về 04 gói chính sách hỗ 

trợ phụ nữ dân tộc thiểu số sinh đẻ an toàn và 

chăm sóc sức khoẻ trẻ em; thống kê, tổng hợp số 

liệu triển khai thực hiện 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm Y tế 

huyện 
Hội LHPN xã UBND xã  

II 
Xây dựng và nhân rộng các mô hình thay đổi “nếp nghĩ, cách làm” nâng cao quyền năng kinh tế cho phụ nữ; 

thúc đẩy bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết của phụ nữ và trẻ em 
 

1 
Phát triển và nhân rộng mô hình tiết kiệm và tín dụng tự quản để tăng cường tiếp cận tín dụng, cải thiện cơ hội 

sinh kế, tạo cơ hội tăng thu nhập và lồng ghép giới 
 

1.1 
Rà soát, đánh giá, tổng hợp nhu cầu làm cơ sở 

triển khai mô hình 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

1.2 
Tập huấn, hướng dẫn triển khai mô hình tới hội 

viên cấp huyện và các xã  

Hội LHPN 

huyện 
    

1.3 Thành lập, vận hành và quản lý mô hình   Hội LHPN xã UBND xã  

1.4 

Củng cố, nâng cao chất lượng mô hình hiện có 

hoặc thành lập mới và duy trì hoạt động mô hình 

tổ tiết kiệm vay vốn thôn bản (TKVVTB). Thí 

điểm hỗ trợ giới thiệu 15% thành viên các tổ 

TKVVTB hiện có tiếp cận với các định chế tài 

chính chính thức; thí điểm hỗ trợ 15% thành viên 

các tổ TKVVTB hiện có phát triển sinh kế; thí 

điểm áp dụng phương pháp học tập và hành động 

giới cho tổ TKVVTB 

  Hội LHPN xã UBND xã  

1.5 

Tổ chức hội nghị, hội thảo hoặc tổ chức giao lưu 

chia sẻ kinh nghiệm; kết nối, phối hợp, tham vấn 

các ngành, tổ chức, chuyên gia có chuyên môn hỗ 

trợ phụ nữ tiếp cận các sản phẩm, dịch vụ của các 

định chế tài chính chính thức; đào tạo phát triển 

sinh kế và chất lượng mô hình 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng TC-KT, 

Ngân hàng 

CSXH huyện 

Hội LHPN xã UBND xã  

1.6 
Tư liệu hóa mô hình để chia sẻ, vận động, nhân 

rộng, duy trì bền vững 

Hội LHPN 

huyện 
    

1.7 Tuyên truyền, phổ biến mô hình điển hình trên hệ   Hội LHPN xã UBND xã  
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

thống loa phát thanh xã để lan tỏa đến cộng đồng 

1.8 
Giám sát, hỗ trợ kỹ thuật thường xuyên cho hội 

viên các cấp và các mô hình trên địa bàn 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

2 
Hỗ trợ ứng dụng khoa học công nghệ để nâng cao quyền năng kinh tế cho phụ nữ dân tộc thiểu số trong sản xuất 

và kết nối thị trường cho các sản phẩm nông sản 
 

2.1 

Khảo sát, đánh giá nhu cầu; hướng dẫn các tổ 

nhóm sinh kế xây dựng đề xuất chi tiết để lập danh 

sách mô hình sinh kế thuộc phạm vi hỗ trợ 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

2.2 

Trực tiếp hỗ trợ tổ nhóm sinh kế tại các địa bàn 

điểm; nắm bắt, tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong 

quá trình triển khai thực hiện 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng KT-HT; 

Phòng 

NN&PTNT 

Hội LHPN xã UBND xã  

2.3 

Giám sát; tập huấn, hướng dẫn, hỗ trợ kỹ thuật cho 

Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp về ứng dụng khoa 

học công nghệ cho tổ nhóm sinh kế 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng KT-HT; 

Phòng 

NN&PTNT 

Hội LHPN xã UBND xã  

2.4 
Sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện; biểu dương 

khen thưởng điển hình tiêu biểu (ở cấp huyện) 

Hội LHPN 

huyện 
UBND huyện    

2.5 

Tư liệu hóa quá trình triển khai thực hiện và kết 

quả hoạt động làm nổi bật các mô hình hiệu quả (ở 

cấp tỉnh); tuyên truyền, phổ biến đến các tổ nhóm 

sinh kế nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh và giới 

thiệu quy trình hỗ trợ thực hiện Dự án trên các 

phương tiện thông tin đại chúng 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

3 
Củng cố, nâng cao chất lượng hoặc thành lập mới địa chỉ tin cậy cộng đồng hỗ trợ và bảo vệ phụ nữ, trẻ em là nạn 

nhân của bạo lực gia đình 
 

3.1 

Củng cố, nâng cao chất lượng hoặc thành lập mới 

mô hình địa chỉ tin cậy cộng đồng (bao gồm trang 

bị các gói hỗ trợ vật dụng cần thiết để phục vụ 

hoạt động của mô hình) 

  Hội LHPN xã UBND xã  

3.2 

Giám sát, hỗ trợ kỹ thuật cho các xã thành lập, vận 

hành, quản lý mô hình, duy trì phát huy hiệu quả 

mô hình; chỉ đạo triển khai điểm mô hình tại một 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng LĐ-

TB&XH, 

Phòng VH-TT 

Hội LHPN xã UBND xã  
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

số xã để rút kinh nghiệm cho công tác nhân rộng 

3.3 

Tổ chức hội nghị, hội thảo hoặc giao lưu chia sẻ 

kinh nghiệm, các kết quả đạt được trong quá trình 

triển khai hoạt động và nhân rộng mô hình phù 

hợp với tình hình thực tế tại địa phương 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng LĐ-

TB&XH, 

Phòng VH-TT 

Hội LHPN xã UBND xã  

3.4 
Tuyên truyền, giới thiệu về mô hình địa chỉ tin cậy đến 

hội viên các cấp, phụ nữ và người dân trên địa bàn 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
   

4 Thí điểm và nhân rộng mô hình hỗ trợ phát triển sinh kế, hòa nhập cộng đồng cho nạn nhân mua bán người  

4.1 

Rà soát, nắm bắt thông tin, nhu cầu mong muốn, 

lập danh sách phụ nữ là nạn nhân bị mua bán tại 

địa bàn và đề xuất với Hội Liên hiệp Phụ nữ cấp 

trên và UBND cùng cấp 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

4.2 

Tuyên truyền, vận động nạn nhân mua bán người 

tham gia mô hình để phát triển sinh kế, hòa nhập 

cộng đồng 

  Hội LHPN xã UBND xã  

4.3 
Tập huấn, hướng dẫn đề xuất sinh kế, giải pháp 

phát triển kinh tế 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng LĐ-

TB&XH, 

Trung tâm 

VH-TT-TH 

Hội LHPN xã UBND xã 

Hội LHPN 

huyện hướng 

dẫn Hội Liên 

hiệp Phụ nữ xã 

triển khai thực 

tế, trong đó chú 

trọng hướng dẫn 

kỹ thuật cho phụ 

nữ triển khai mô 

hình sinh kế 

hiệu quả, kết nối 

đào tạo nghề, tư 

vấn việc làm 

phù hợp với nhu 

cầu thực tế của 

phụ nữ. 
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

4.4 Hỗ trợ triển khai các mô hình sinh kế      

4.4.1 

Phối hợp kết nối hỗ trợ học nghề, phát triển sinh 

kế, nâng cao kiến thức và tiếp cận với dịch vụ tư 

vấn và giải quyết việc làm giúp phụ nữ từng bị 

mua bán 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng LĐ-

TB&XH, 

Trung tâm 

VH-TT-TH 

   

4.4.2 

Hỗ trợ phụ nữ quản lý, sử dụng hiệu quả ngân 

sách được hỗ trợ từ Dự án để phát triển sinh kế, 

cải thiện cuộc sống 

  Hội LHPN xã UBND xã  

4.4.3 

Tổ chức các hoạt động kết nối, giới thiệu sản 

phẩm, tiêu thụ sản phẩm từ các mô hình sinh kế do 

phụ nữ sản xuất 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng LĐ-

TB&XH, 

Phòng KT-HT 

   

4.5 

Giám sát, hỗ trợ kỹ thuật cho Hội Liên hiệp Phụ 

nữ xã trong quá trình triển khai thực hiện. Hội 

Liên hiệp Phụ nữ cấp huyện đánh giá lựa chọn đề 

xuất mô hình phù hợp với nhu cầu thực tế của phụ 

nữ. Hội Liên hiệp Phụ nữ cấp xã trực tiếp giám 

sát, hỗ trợ phụ nữ quản lý, sử dụng hiệu quả ngân 

sách được hỗ trợ từ Dự án để phát triển sinh kế, 

cải thiện cuộc sống 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng LĐ-

TB&XH, 

Phòng KT-HT 

Hội LHPN xã UBND xã  

4.6 
Sơ kết, đánh giá hiệu quả và rút kinh nghiệm trên 

địa bàn huyện 

Hội LHPN 

huyện 
UBND huyện    

III 
Đảm bảo tiếng nói và sự tham gia thực chất của phụ nữ và trẻ em trong các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội 

của cộng đồng; giám sát và phản biện; hỗ trợ phụ nữ tham gia lãnh đạo trong hệ thống chính trị 
 

1 Đảm bảo tiếng nói và vai trò của phụ nữ trong các vấn đề kinh tế, xã hội tại địa phương  

1.1 Tổ chức đối thoại chính sách 
Hội LHPN 

huyện 

Các cơ quan 

phối hợp 
Hội LHPN xã UBND xã 

Cấp huyện tổ 

chức đối thoại 

cấp xã; cấp xã 

tổ chức tọa đàm, 

đối thoại với 

người dân ở 

thôn, bản. 
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

1.2 
Giám sát, hỗ trợ kỹ thuật cho huyện, xã tổ chức 

đối thoại, tọa đàm chính sách 

Hội LHPN 

huyện 

Các cơ quan 

phối hợp 
   

1.3 

Tuyên truyền, vận động hội viên phụ nữ tham gia 

các cuộc họp dân, tiếp xúc cử tri của đại biểu dân 

cư, đóng góp ý kiến xây dựng hệ thống chính trị, 

tham gia góp ý chính sách của cấp ủy cùng cấp 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

1.4 

Cấp huyện biên tập và phổ biến kết quả đối thoại 

qua kênh thông tin truyền thông của huyện, hệ 

thống phát thanh của xã; cấp xã tuyên truyền, phổ 

biến trên hệ thống loa phát thanh xã về công tác 

tọa đàm đối thoại trước, trong và sau khi thực hiện 

đối thoại 

Hội LHPN 

huyện 

Trung tâm 

VH-TT-TH 
Hội LHPN xã UBND xã  

2 
Đảm bảo tiếng nói và vai trò của trẻ em gái trong phát triển kinh tế xã hội tại cộng đồng thông qua mô hình câu lạc 

bộ Thủ lĩnh của sự thay đổi 
 

2.1 
Tập huấn hướng dẫn cách thức thành lập, vận hành 

và quản lý câu lạc bộ Thủ lĩnh của sự thay đổi 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng 

GD&ĐT 
  

Cấp huyện tập 

huấn hướng dẫn 

giáo viên, cán bộ 

phụ nữ xã, học 

sinh nòng cốt. 

2.2 

Thành lập câu lạc bộ Thủ lĩnh của sự thay đổi tại 

các trường trung học cơ sở; trang bị một số vật 

dụng cần thiết phục vụ hoạt động và hỗ trợ tổ chức 

một số buổi sinh hoạt làm mẫu 

  Hội LHPN xã UBND xã 

Cấp xã trực tiếp 

thành lập, vận 

hành. 

2.3 

Tổ chức các hội thảo, diễn đàn giao lưu chia sẻ 

kinh nghiệm, giải pháp nâng cao chất lượng mô 

hình 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng 

GD&ĐT 
   

2.4 

Cấp huyện tuyên truyền về mô hình trên các kênh 

thông tin tuyên truyền của huyện, phòng Giáo dục, 

Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; cấp xã tuyên truyền 

về các hoạt động của mô hình trên loa phát thanh 

xã, trang thông tin trường học 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng 

GD&ĐT 
Hội LHPN xã UBND xã  
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

2.5 
Giám sát, hỗ trợ kỹ thuật cho các xã, các trường 

triển khai mô hình 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng 

GD&ĐT 
   

3 
Công tác giám sát và đánh giá về thực hiện bình đẳng giới trong Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 
 

3.1 

Tập huấn hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện 

công tác bình đẳng giới trong triển khai thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

theo Sổ tay hướng dẫn của Trung ương Hội Liên 

hiệp Phụ nữ Việt Nam 

Hội LHPN 

huyện 
   

Huyện tập huấn 

cho các bộ cấp 

xã và thôn bản. 

3.2 

Thực hiện giám sát, thu thập thông tin, tổng hợp 

báo cáo giám sát thực hiện bình đẳng giới trên nền 

tảng số theo hướng dẫn của Trung ương Hội Liên 

hiệp Phụ nữ Việt Nam và Hội LHPN tỉnh 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

3.3 

Khảo sát đầu kỳ, đánh giá giữa kỳ và cuối kỳ các 

nội dung liên quan đến bình đẳng giới; xây dựng 

báo cáo đánh giá thực hiện công tác bình đẳng giới 

trong Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi vào cuối kỳ (năm 2025). Phối hợp với 

các cấp, các ngành liên quan tại địa phương tổ 

chức sơ kết, đánh giá, rút kinh nghiệm triển khai 

thực hiện Dự án 8 và thực hiện bình đẳng giới 

trong triển khai Chương trình. 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

4 Nâng cao năng lực cho cán bộ nữ dân tộc thiểu số tham gia vào các vị trí lãnh đạo trong hệ thống chính trị  

4.1 

Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp phối hợp với các 

ngành, các cấp phát hiện, đề xuất, giới thiệu, bồi 

dưỡng nguồn cán bộ nữ tiềm năng quy hoạch các 

vị trí lãnh đạo, quản lý cùng cấp 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

4.2 
Cử cán bộ nữ dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp xã, 

gồm cán bộ nữ trong quy hoạch vào các vị trí lãnh 

Hội LHPN 

huyện 

Phòng Nội vụ, 

Phòng Dân tộc 
Hội LHPN xã UBND xã  
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TT Nội dung hoạt động 
Triển khai thực hiện ở cấp 

huyện 
Triển khai thực hiện ở cấp xã Ghi chú 

đạo, nữ cán bộ mới bổ nhiệm, cán bộ nữ mới trúng 

cử lần đầu tham gia các khóa tập huấn do tỉnh tổ 

chức với nội dung phù hợp 

4.3 
Tổ chức các chuyến tham quan học tập kinh 

nghiệm cho cán bộ tại các địa phương điển hình 

Hội LHPN 

huyện 
UBND huyện Hội LHPN xã UBND xã 

Cấp huyện, xã 

tổ chức trong 

tỉnh. 

IV 
Trang bị kiến thức về bình đẳng giới, kỹ năng thực hiện lồng ghép giới cho cán bộ trong hệ thống chính trị, già 

làng, trưởng bản, chức sắc tôn giáo và người có uy tín trong cộng đồng 
 

1 

Tổ chức tập huấn theo Chương trình 3 của Trung 

ương Hội về thúc đẩy bình đẳng giới trong cộng 

đồng, gồm: cán bộ thôn/bản, người có uy tín trong 

cộng đồng (theo tài liệu của Trung ương Hội biên 

soạn) 

Hội LHPN 

huyện 
    

2 
Tham gia chương trình tập huấn do Hội Liên hiệp 

Phụ nữ cấp trên tổ chức triển khai 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  

3 
Giám sát, hướng dẫn cán bộ cấp cơ sở vận dụng 

nội dung đào tạo vào thực tiễn 

Hội LHPN 

huyện 
    

4 

Phối hợp tổ chức các hoạt động nâng cao năng lực 

cho trưởng bản/thôn, người có uy tín trong cộng 

đồng 

  Hội LHPN xã UBND xã  

5 

Tổng hợp khó khăn, vướng mắc của cán bộ cơ sở 

trong thực hiện lồng ghép giới và đề xuất với hội 

Liên hiệp Phụ nữ cấp trên 

Hội LHPN 

huyện 
 Hội LHPN xã UBND xã  
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